
(грн)
	№ п/п


	Содержание операции


	№ 
МО*


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма**



	1


	2


	3


	4


	5


	6



	1


	Отражена первоначальная стоимость безвозмездно полученного здания


	4


	1013


	2117


	850 000



	2


	Вместе с тем отражены:

– доход от безвозмездно полученного имущества 
	
3, 14


	
2313


	
7511


	
850 000



	
	– увеличение внесенного капитала на сумму безвозмездного полученного авто


	17


	7511


	5111


	850 000



	
	– кассовые расходы


	3, 4


	2117


	2313


	850 000



	
	– сумма накопленного износа здания


	17


	5111


	1411


	535 500



	* Мемориальный ордер. 

** Сумма приведена условная.
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